CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 15/2024

EMENTA: Requer ao Sr. Prefeito Municipal que, por meio da secretaria competente, preste
informações a esta Casa de Leis acerca da proposta de abertura de concurso público para a GCM
e Bombeiro Municipal.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Considerando a defasagem no quadro de funcionários da Secretaria de Segurança;

Considerando que, houve a divulgação em 2023 de que haveria concurso público para atender a

Secretaria Municipal de Segurança, mas aconteceu somente para outras áreas;

Considerando que se cogitou a abertura no início do ano, mas já são quase dois meses de 2024

e trata-se de um ano eleitoral com regras para esta finalidade ede concurso;

REQUEIRO, à Mesa, após ouvido o Douto Plenário que oficie o prefeito municipal, Paulo Silva

que, por meio da secretaria competente, preste informações sobre a possibilidade que existe de

a Prefeitura realizar concurso público para contratar Guardas Civis Municipais e Bombeiros

Civis Municipais.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de fevereiro de 2024.

JORNALISTA GERALDO VICENTE BERTANHA (Gebê)
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
28

/2
02

4
-

07
/0

2/
20

24
 -

 1
4:

36
 -

 0
9C

P
-5

69
X

-B
2F

B
-3

55
A

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=09CP569XB2FB355A, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 09CP-569X-B2FB-355A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
28

/2
02

4
-

07
/0

2/
20

24
 -

 1
4:

36
 -

 0
9C

P
-5

69
X

-B
2F

B
-3

55
A

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=09CP569XB2FB355A
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 09CP569XB2FB355A
		2024-02-07T14:36:19-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura